
NÚMERO 36 
Martes, 22 de febrero de 2022

8829

RESOLUCIÓN de 17 de febrero de 2022, de la Dirección General de Función 
Pública, por la que se dispone la publicación de las relaciones definitivas de 
aprobados en el turno de ascenso convocado por Orden de 20 de mayo de 
2019 para el personal laboral al servicio de la Administración de la Comunidad 
Autónoma de Extremadura. (2022060546)

Por Resolución de 27 de enero 2022 (DOE n.º 20, de 31 de enero) se dispuso la publicación 
de la relación provisional de aprobados en el tuno de ascenso convocado por Orden de 20 de 
mayo de 2019, para el personal laboral al servicio de la Administración de la Comunidad Autó-
noma de Extremadura, concediéndose a los/as aspirantes un plazo de diez días hábiles, con-
tados a partir del día siguiente al de su publicación en el Diario Oficial de Extremadura, para 
presentar las alegaciones que estimen pertinentes, las cuales no tendrán carácter de recurso. 

Asimismo, la base octava apartado cuarto de la orden de convocatoria establece que los aspi-
rantes que hayan aprobado en más de una Categoría Profesional y Especialidad deben optar 
por una de ellas con anterioridad a la publicación de la relación definitiva de aprobados en el 
Diario Oficial de Extremadura, si bien, en caso de no ejercer dicha opción se le asignará pues-
to de la Categoría y Especialidad de mayor Grupo y Complemento Específico General de las 
aprobadas y, en su caso, se le asignará puesto de la Categoría y/o Especialidad según el orden 
en la que aparecen relacionadas éstas en el anexo II del V Convenio Colectivo, implicando la 
renuncia tácita en el resto.

Finalizado el indicado plazo, vistas las alegaciones presentadas y advertido error aritmético 
en la relación provisional de aprobados del Grupo IV Categoría/Especialidad Oficial 1ª Con-
ductor y Vigilante de Museos, Archivos y Bibliotecas, de conformidad con lo dispuesto en la 
base octava punto tercero, párrafo segundo la persona titular de la Consejería de Hacienda 
y Administración Pública dictará resolución conteniendo la relación definitiva de aprobados y 
dispondrá su publicación en el Diario Oficial de Extremadura. En el mismo acto se convocará a 
los aspirantes aprobados indicándose lugar, día y hora para que efectúen la elección de pues-
tos de entre los que fueron ofertados a ascenso (Orden de 20 de mayo de 2019, DOE n.º 98, 
de 23 de mayo), atendiendo al orden de puntuación obtenido. 

En consecuencia, habiéndose dado cumplimiento a lo dispuesto en la base octava apartado 3 
y 4 de la Orden de convocatoria y habiendo quedado acreditada la observancia del procedi-
miento debido, como fundamento de la resolución adoptada y en uso de las atribuciones que 
tiene conferidas por el Decreto 201/1995, de 26 de diciembre, por el que se aprueba el Regla-
mento General de Ingreso del personal al servicio de la Administración de la Comunidad Au-
tónoma de Extremadura y por el Decreto 4/1990, de 23 de enero, sobre atribución de compe-
tencias en materia de personal, esta Dirección General de Función Pública, de acuerdo con la 
Resolución de 16 de diciembre de 2019 de la Consejera, sobre delegación de competencias en 
los titulares de los órganos directivos de la Consejería de Hacienda y Administración Pública,



NÚMERO 36 
Martes, 22 de febrero de 2022

8830

RESUELVE 

Primero. Hacer públicas las relaciones definitivas de aprobados/as, por orden de puntuación 
total, en las Categorías/Especialidades convocadas al turno de ascenso mediante Orden de 20 
de mayo de 2019 que figuran en el anexo I a la presente resolución.

Segundo. Convocar a los/as aspirantes aprobados al acto de elección de plazas que se ce-
lebrará en la fecha, lugar y hora que se indica en el anexo II a esta resolución por Grupos y 
Especialidades, al que podrán concurrir personalmente, provistos del DNI, permiso de con-
ducción o cualquier otro documento que acredite su identidad de modo fehaciente, o por me-
dio de representante debidamente autorizado al efecto, acreditando su personalidad de igual 
forma que los/as interesados.

Tercero. A los efectos de identificar los puestos ofertados en el ascenso que aparecen en las 
correspondientes relaciones de puestos de trabajo con la clave THM, acrónimo de trato ha-
bitual con menores, deberá tenerse en cuenta la relación de puestos, Consejerías y Centros 
que se relacionan en el anexo II del Decreto 181/2016, de 22 de noviembre, sobre aplicación 
del artículo 13.5 de la Ley Orgánica 1/1996 de 15 de enero, de protección jurídica del menor, 
al ámbito del empleo público de la Administración General de la Comunidad Autónoma de 
Extremadura y modificación de las relaciones de puestos de trabajo.

Cuarto. Para la realización del procedimiento de elección de plazas se constituirá una Comi-
sión compuesta por las personas que figuran en el anexo III. El acto de elección de plazas se 
sujetará a las siguientes normas:

 1.  Los/as aspirantes serán llamados atendiendo al orden de puntuación total obtenida en 
las pruebas selectivas.

 2.  Cada aspirante será llamado hasta un máximo de tres veces, quedando relegados a 
elegir plaza al final del acto quienes no atendieran a dicho llamamiento.

 3.  Cada aspirante o persona debidamente autorizada hará elección de plaza, ante la Co-
misión, de las que fueron ofertadas a ascenso de conformidad con la Orden de convo-
catoria, indicando el número de control de la misma, así como la localidad donde está 
ubicada, exhibiendo en este momento el documento que acredite su personalidad y, en 
su caso, la representación que ostente.

      Cuando la plaza elegida esté identificada con la clave THM, acrónimo de trato habitual 
con menores, el/la aspirante deberá aportar en el mismo acto certificado negativo ex-
pedido por el Registro Central de Delincuentes Sexuales de no haber sido condenado 
por sentencia firme por alguno de los delitos a que se refiere el artículo 13.5 de la Ley 



NÚMERO 36 
Martes, 22 de febrero de 2022

8831

Orgánica de Protección Jurídica del Menor o conceder autorización a esta Administración 
para recabar el referido certificado. En caso de optar por la referida autorización se re-
mitirá modelo que figura como anexo V a la siguiente dirección oposiciones@juntaex.es 
en el plazo de dos días hábiles siguientes a la publicación de esta resolución, debiendo 
aportar el original de dicho anexo en el acto de elección de plazas.

      Por la Comisión se comunicará en voz alta al resto de los/as interesados la plaza elegida 
por cada uno de los aspirantes antes de ser llamado el siguiente.

 4.  Para garantizar la seguridad y la prevención ante el COVID-19 durante la celebración del 
presente Acto en el anexo IV a la presente resolución se especifican las instrucciones y 
medidas a observar por los/las aspirantes.

Quinto. Se entenderá que renuncian al ascenso declinando todos sus derechos, los/las que 
no comparecieran por sí o por persona debidamente autorizada, o los/las que aún personán-
dose en el acto público de elección de plazas no realizaran elección.

Sexto. El resultado del proceso de elección de plazas con expresión de los destinos que les 
son adjudicados a cada aspirante aprobado se hará público igualmente en el Diario Oficial de 
Extremadura a los efectos de formalización de los correspondientes contratos de trabajo como 
personal laboral fijo en los que se establecerá un periodo de prueba de dos meses para el ac-
ceso a categorías profesionales de los Grupos I, II y III y un mes para el acceso a categorías 
de los Grupos IV y V.

No estarán sujetos al periodo de prueba aquellos que hayan desempeñado las mismas fun-
ciones en la Junta de Extremadura, bajo cualquier modalidad de contratación, durante un 
periodo igual o superior al establecido como periodo de prueba. 

En el caso de que el puesto adjudicado estuviese ocupado por un empleado/a pública con 
contrato temporal de duración determinada celebrado con ocasión de la jubilación anticipada 
a los 64 años de un trabajador laboral fijo de esta Administración, los plazos de ceses y de 
toma de posesión se producirán a partir de la fecha de terminación del contrato temporal.

Séptimo. Contra la presente resolución, que agota la vía administrativa, los interesados po-
drán interponer con carácter potestativo, recurso de reposición ante la persona titular de la 
Consejería de Hacienda y Administración Pública en el plazo de un mes a contar desde el día 
siguiente al de su publicación en el Diario Oficial de Extremadura, o bien interponer directa-
mente recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-administrativo 
de conformidad con lo establecido en la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdic-
ción Contencioso-administrativa, en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente al 
de su publicación en el Diario oficial de Extremadura. En caso de interponer recurso de repo-



NÚMERO 36 
Martes, 22 de febrero de 2022

8832

sición, no se podrá impugnar en vía contencioso-administrativa la presente Resolución, hasta 
que se haya resuelto expresamente o se haya producido la desestimación presunta de aquel. 
Todo ello sin perjuicio de ejercitar, en su caso, cualquier otro recurso que estime procedente.

Mérida, 17 de febrero de 2022.

La Vicepresidenta Primera y Consejera de 
Hacienda y Administración Pública, 

(P.D. Resolución de 16 de diciembre de 2019, 
(DOE n.º 243 de 19-12). 

La Directora General de Función Pública,

MARÍA DEL CARMEN VICENTE RIVERO



NÚMERO 36 
Martes, 22 de febrero de 2022

8833

Apellido 1 Nombre Puntos Totales

RAMOS ELENA 20,705
BERROCOSO ESTEBAN JAVIER 19,017

Apellido 1 Nombre Puntos Totales

GARCIA MARIA ANGELES 18,990
RODRIGUEZ MARIA VICTORIA 18,110
GOMEZ RAQUEL 18,046
SANTANO MARIA MONTAÑA 18,041
VELASCO MARIA DEL CARMEN 17,898
SARRO ESTHER 17,834
GONZALEZ MARIA SOFIA 17,101
GIL NURIA MARIA 16,737
CORRALIZA MARIA DEL MAR 16,260

Apellido 1 Nombre Puntos Totales

CABEZAS JUAN CARLOS 19,308
CAMPOS MARIA ANGELES 16,835

Apellido 1 Nombre Puntos Totales

PEREZ ELENA 15,836
CERCAS PETRA EVA 14,604***5393** DONAIRE

Nº Orden Nif Apellido 2

1 ***5607** MUÑOZ
2

Categoría Titulado de Grado Medio - Terapeuta Ocupacional

Categoría Titulado de Grado Medio - Jefatura de Internado

Nº Orden Nif

2 ***3824** LOPEZ
TALAVERA

Grupo Grupo II

Grupo Grupo II

9 ***8840** GENERELO

Apellido 2

1 ***6162**

7 ***7170** GARCIA
8 ***5576** CARREÑO

5 ***4558** CORTES
6 ***1336** CORTES

3 ***0992** GUTIERREZ
4 ***5189** PARDO

1 ***8194** GONZALEZ
2 ***6656** MATEOS

Grupo Grupo II

Categoría Educador

Nº Orden Nif Apellido 2

1 ***8834** TORRES

Grupo I

Categoría

2 ***0405** LOPEZ

Titulado Superior - Psicología

Nº Orden Nif Apellido 2

Consejería de
Hacienda y Administración Pública

JUNTA DE EXTREMADURA

Dirección General de Función Pública

TURNO ASCENSO - 2019. Relación Definitiva de Aprobados en las pruebas Selectivas Por Orden de Puntuación Total Obtenida.

Grupo

1 de 10 

ANEXO I



NÚMERO 36 
Martes, 22 de febrero de 2022

8834

Apellido 1 Nombre Puntos Totales

MERCHAN MARIA ROCIO 18,900
VICENTE MARIA MAGDALENA 18,647

Apellido 1 Nombre Puntos Totales

NIETO EDUARDO 16,039

Apellido 1 Nombre Puntos Totales

SEVILLA MARIA SONIA 17,697
PALACIOS MIGUEL ANGEL 17,433

Apellido 1 Nombre Puntos Totales

HERNANDEZ JOSE ANGEL 20,821
GARCIA ISRAEL 20,677
CERRATO JOSE MANUEL 20,259

Apellido 1 Nombre Puntos Totales

CRUZ ANTONIO 16,513

Apellido 1 Nombre Puntos Totales

MERINO MANUEL 17,2801 ***9050** SANCHEZ

Nº Orden Nif Apellido 2

1 ***5818** BRONCANO

Grupo Grupo III

Categoría Controlador Pecuario

Nº Orden Nif Apellido 2

3 ***7139** BENITEZ

Grupo Grupo III

Categoría Capataz

1 ***5057** GONZALEZ
2 ***8443** GONZALEZ

Grupo Grupo III

Categoría Jefe de Grupo de Conservación

Nº Orden Nif Apellido 2

1 ***6517** OLIVENZA
2 ***4337** RODRIGO

Categoría Encargado

Nº Orden Nif Apellido 2

1 ***8711** ALMEIDA

Grupo Grupo III

Encargado General de Carreteras

Nº Orden Nif Apellido 2

2 ***0987** HERNANDEZ

Grupo Grupo III

Nº Orden Nif Apellido 2

1 ***5244** MIGUEL

Categoría

Grupo Grupo II

Categoría Titulado de Grado Medio - Trabajo Social

2 de 10 



NÚMERO 36 
Martes, 22 de febrero de 2022

8835

Apellido 1 Nombre Puntos Totales

BENITEZ ILDEFONSO 20,885

Apellido 1 Nombre Puntos Totales

MIGUEL DAVID DE 21,842
RASTROLLO PURIFICACION 21,291
SILVA MONICA 20,981
BARRADO MARIA JOSEFA 20,324
RODRIGUEZ JOSEFA 19,735
MORENO BEATRIZ 19,463
ORREGO MARIA JOSE 19,196
SANCHEZ SILVIA 19,097
SANTOS MARIA ELENA 19,058
RODRIGUEZ BALVINA 18,944
GOMEZ MARIA DEL MAR 18,942
ROMERO MARIA SOLEDAD 18,711
GARRIDO CATALINA 18,614
OSORIO CARMEN MARIA 18,189
ROMANO MARIA ISABEL 18,058
MORENO ISABEL 18,015
PESADO MARIA 17,724
MORAN MARIA ANGELES 17,534
JAEN FRANCISCA 17,366
TORO FRANCISCO MANUEL 16,834
MERINO MACARENA 16,662
CASTAÑO ANA MARIA 15,571
CARMONA CECILIA 14,732

Apellido 1 Nombre Puntos Totales

ROMERO ANGELES 20,967
RUIZ GEMA MARIA 20,881
DACAL MARIA RAQUEL 20,867
CASTILLO RAQUEL 20,667
NUNCIO MARIA MAGDALENA 20,583
LARA RAFAEL LUIS 20,467
SANTOS MANUELA 20,268
SAN ANDRES FRANCISCA 19,925
ALCAZAR DANIEL 19,839
GUISADO FRANCISCO ALFONSO 19,818
MORALES MARIA ANTONIA 19,727

***7756** MARTIN

10 ***9801** MORENO
11 ***3866** CONTRERAS

8 ***7690** REBOLLO
9 ***5891** ACEITUNO

7 ***5413** SOTOCA

5 ***0737** MARTOS
6 ***2512** LORENZO

22 ***0564** CARPINTERO
23 ***6371** LOZANO

20 ***4347** CASTAÑO
21 ***0619** MORENO

18 ***0155** CORZO
19 ***2730** BARAHONA

16 ***3202** ROMERO
17 ***8430** NAVARRO

14 ***1268** HERNANDEZ
15 ***4461** ROSA

13 ***9820** CHAMORRO

10 ***6646** RODRIGUEZ

12 ***5508** FELIPE
11

8 ***6418** CARO
9 ***6846** FERNANDEZ

6 ***2190** VICENTE
7 ***6794** FERNANDEZ

4 ***7897** AGUDO
5 ***4222** GONZALEZ

2 ***2656** MONTAÑO
3 ***5962** CORTES

Categoría Tecnico en Educacion Infantil

Grupo Grupo IV

Nº Orden Nif Apellido 2

1 ***1651** ALVAREZ

Categoría ATE - Cuidador

Nº Orden Nif Apellido 2

1 ***8235** MARTIN

Grupo Grupo III

Grupo Grupo III

Categoría Mecánico Supervisor

Nº Orden Nif Apellido 2

1 ***5759** GAMERO
2 ***6473** PUERTO
3 ***7799** MARTIN
4 ***0591** GOMEZ

3 de 10 



NÚMERO 36 
Martes, 22 de febrero de 2022

8836

TENA GUADALUPE 19,170
CAMPOS FERNANDO BENITO 18,730
ROMERO OSCAR 18,553
PEREZ ROSA MARIA 18,140
PINO ANA MARIA 18,089
GARCIA AIDA 17,873
LOZANO MARIA ANGELES 17,544
FONDON MARIA ROSARIO 17,509
VEGA MARIA SANDRA 17,480
ARIAS MARIA FERNANDA 16,984
LLAMAZARES MARIA ISABEL 16,833
FUERTES MARIA DE LOS ANGELES 16,499
MERINO ANA MARIA 16,325
GALAN FRANCISCA 16,257
CORBACHO MARIA ISABEL 15,821
GOMEZ MIGUEL ANGEL 15,814
GARCIA MANUELA 15,547

GARCIA MONICA 15,369

Apellido 1 Nombre Puntos Totales

BABIANO MONSERRAT 21,534
CAMPILLEJO ANTONIO 19,705
MERCHAN MARIA CARMEN 18,633
PLAZA MARIA FRANCISCA 17,673
CARMONA MARIA EULALIA 16,773
MILAN MARIA CRUZ 15,096
MONROY ANGEL ALBERTO 14,639

Apellido 1 Nombre Puntos Totales

BLANCO ANTONIA 18,440

Apellido 1 Nombre Puntos Totales

PARRA OLIVIA 21,409
PERERA MARIA DEL SOL 20,359
CAMPOS MARIA PILAR 19,577
OLMEDO ALBERTO 19,402
PACHECO MARIA FLORENCIA 18,990
TALAVERA MARIA LUZ 17,524
GARCIA JOSEFINA 16,126

***5531**1

Auxiliar de EnfermeriaCategoría

Apellido 2NifNº Orden

GARCIA

Grupo IVGrupo

7 ***4785** SANCHEZ

5 ***5731** CASILLAS
6 ***0246** GIBELLO

3 ***4456** PILO
4 ***5214** BUIZA

1 ***5943** MORENO
2 ***5321** MEGIAS

Categoría Cocinero

Nº Orden Nif Apellido 2

7 ***5308** BAZAGO

Grupo Grupo IV

5 ***7761** ISIDORO
6 ***3028** CALDERITA

3 ***5480** PIRIS
4 ***7548** FLORES

1 ***6495** RUIZ
2 ***4548** MARTINEZ

Categoría Auxiliar de Biblioteca

Nº Orden Nif Apellido 2

29 ***5304** FERNANDEZ

Grupo Grupo IV

27 ***5053** SANCHEZ
28 ***4451** MATAMOROS

25 ***0167** PEREZ
26 ***3554** CHAVEZ

23 ***7152** RAMOS
24 ***6579** MARTIN

21 ***3294** CORTES
22 ***2260** SANCHEZ

19 ***4542** MAYA
20 ***7028** RODRIGUEZ

17 ***4232** RODRIGUEZ
18 ***2823** LOZANO

15 ***5415** PIMIENTA
16 ***3277** ZAMBRANO

13 ***2895** RANGEL
14 ***4870** RECHE

12 ***5015** BARATA

4 de 10 



NÚMERO 36 
Martes, 22 de febrero de 2022

8837

Apellido 1 Nombre Puntos Totales

GONZALEZ CARLOS JAVIER 17,858
MUÑOZ FELIX 17,757
HERNANDEZ MARIA JESUS 17,688
MARTIN MARIA MONTSERRAT 17,233
DOMINGUEZ BASILIO JOSE 16,267
FERNANDEZ SONIA 15,876
MANCEBO DOMINGO 15,691

Apellido 1 Nombre Puntos Totales

PLA MARTA 20,967
ALVAREZ MARIA ISABEL 18,465
FONTANEZ AGUSTIN 17,140

Apellido 1 Nombre Puntos Totales

MORCILLO EUGENIO 17,844
REQUERO CASTOR 13,433

Apellido 1 Nombre Puntos Totales

SANTOS CONSTANTINO 15,189

Apellido 1 Nombre Puntos Totales

SANTOS JUAN JOSE 21,178
BOTE JOSE MANUEL 20,479

1 ***7557** GARCIA

Categoría Oficial de Primera - Agrícola

Nº Orden Nif Apellido 2

Grupo Grupo IV

2 ***2128** GUISADO

Nº Orden Nif Apellido 2

1 ***4372** MAYA

Grupo Grupo IV

Categoría Oficial de Primera - Conductor

1 ***3651** VALERO
2 ***6060** REDONDO

Categoría Oficial de Conservacion de Carreteras

Nº Orden Nif Apellido 2

3 ***7191** OBEJA

Grupo Grupo IV

1 ***8532** BENITEZ
2 ***8879** HURTADO

Categoría Monitor Ocupacional

Nº Orden Nif Apellido 2

7 ***9757** GARRIDO

Grupo Grupo IV

5 ***1520** CASTELA
6 ***8398** GARCIA

3 ***7971** SANCHEZ
4 ***1114** MIRON

1 ***5440** LOZANO
2 ***0433** LLORENTE

Categoría Encargado de Almacén

Nº Orden Nif Apellido 2

Grupo Grupo IV

5 de 10 



NÚMERO 36 
Martes, 22 de febrero de 2022

8838

CERRUDO CLAUDIO 20,440
BLAZQUEZ ANGEL 20,343
ARCOS DIEGO 20,059
GALLEGOS FRANCISCO JAVIER 19,726
RODRIGUEZ JOSE 19,166
VERDASCO LUIS MIGUEL 18,880
CASTELLANO LUIS FELIPE 18,534

Apellido 1 Nombre Puntos Totales

VIVAS JOSE ANTONIO 18,852

Apellido 1 Nombre Puntos Totales

GARCIA JAVIER 19,143

Apellido 1 Nombre Puntos Totales

RODRIGUEZ NESTOR 21,197
HOLGUERA JUAN ANTONIO 21,194
MOLINA FRANCISCO 20,043
ESCOBAR FRANCISCO JOSE 19,566
RIVEIRIÑO GREGORIO 16,811
MENDOZA FULGENCIO 16,568
GUTIERREZ FRANCISCO 16,557
JORGE JUAN JOSE 16,489

Apellido 1 Nombre Puntos Totales

PEREZ ALFONSO JUAN 18,867
SANCHEZ JOSE LUIS 17,210
MORGADO ALEJANDRO 16,288
REYES CARLOS RAUL 15,909
MAYA MIGUEL ANGEL 15,140
REDONDO JOSE FLORENTINO 14,814

5 ***6654** CALDERON
6 ***1977** AMARILLA

3 ***6073** CRUZ
4 ***1159** RUFO

1 ***4272** GALAN
2 ***5568** GARCIA

Categoría Oficial de Segunda - Mantenimiento

Nº Orden Nif Apellido 2

8 ***4544** GALEANO

Grupo Grupo IV

6 ***8406** SIERRA
7 ***6227** TRENADO

4 ***5399** BASILIO
5 ***4499** CASCO

2 ***6103** CASTAÑO
3 ***8713** FUERTES

Nº Orden Nif Apellido 2

1 ***6819** SANCHEZ

Categoría Oficial de Segunda - Conductor

Nº Orden Nif Apellido 2

1 ***2130** HINOJAL

Grupo Grupo IV

Grupo Grupo IV

Categoría Oficial de Primera - Mecánica

Nº Orden Nif Apellido 2

1 ***5284** CHAPARRO

Grupo Grupo IV

Categoría Oficial de Primera - Mantenimiento

8 ***5396** GARCIA
9 ***4055** COLOMBO

6 ***3348** MARTINEZ
7 ***8313** GONZALEZ

4 ***9500** BLAZQUEZ
5 ***6021** SANCHEZ

3 ***1662** NEVADO

6 de 10 



NÚMERO 36 
Martes, 22 de febrero de 2022

8839

Apellido 1 Nombre Puntos Totales

PEREZ MARIA DE FATIMA 16,530

Apellido 1 Nombre Puntos Totales

NEILA JOSE ANTONIO 19,450
RIVERA MANUEL ANGEL 18,642
SERRANO ANGEL ZENOBIAS 18,546

Apellido 1 Nombre Puntos Totales

MARIN FRANCISCO JOSE 22,445
PUCHE MARIA ISABEL 20,600
REBOLLO FERNANDO DE LOS RIOS 20,069
CASTAÑO JOSE MARIA 19,753
CORTES MARIA DEL MAR 19,293

Apellido 1 Nombre Puntos Totales

SUAREZ JOSE CARLOS 20,256
ANDRES ROSA MARIA 19,601
GARCIA MARIA JESUS 19,555
AMOR MARIA YOLANDA 19,170
DIAZ JOSE MARIA 18,679
GOZALO MARIA LUISA 18,261
LOPEZ PETRA 18,221
BORRERO MARIA CRISTINA 17,960

7 ***8834** PASCUAL
8 ***0866** JACINTO

5 ***8191** CASADO
6 ***0868** CASTUERA

3 ***9323** ALVARADO
4 ***8259** HERNANDEZ

2 ***1047** GONZALEZ
1 ***3841** ESCALANTE

Categoría Ayudante de Cocina

Nº Orden Nif Apellido 2

Grupo Grupo V

***4251** AMADOR
2 ***9799**

ROLO

1

5 ***6325** ESCOBAR

3 ***7301** BERNAL
4 ***0396**

PEÑA

Categoría Vigilante de Museos, Archivos y Bibliotecas

Nº Orden Nif Apellido 2

Grupo Grupo IV

1 ***8419** GOMEZ
2 ***6418** NIETO

Nº Orden Nif Apellido 2

3 ***6203** RODRIGUEZ

Grupo Grupo IV

Categoría VIgilante de Explotación de Carreteras

Nº Orden Nif Apellido 2

1 ***4422** ORTEGA

Grupo Grupo IV

Categoría Socorrista

7 de 10 



NÚMERO 36 
Martes, 22 de febrero de 2022

8840

Apellido 1 Nombre Puntos Totales

MALPARTIDA LUIS MARIA 20,773
ALCON MARIA DEL PUERTO 20,296
SANCHEZ OLGA 20,000
HERROJO MARIA REYES 19,796
ALCAZAR MARIA JOSEFA 19,782
CARRASCO JESUS 19,745
MARTIN MATILDE 19,721
REDONDO EMILIA 19,374
MONTERO EMILIANA 19,368
GOMEZ MARGARITA 19,345
MORENO MARIA GLORIA 19,258
JACINTO JOSEFA 19,034
LOSADA FRANCISCO 18,969
DIAZ MAXIMA 18,898
SANCHEZ SONIA 18,836
VAZQUEZ MARIA BEGOÑA 18,700
NUÑEZ ANTONIA 18,696
SANCHEZ MARIA DEL CARMEN 18,671
MORCILLO MANUELA 18,661
GALLARDO ROSA 18,608
RODRIGUEZ MARIA ESTHER 18,444
QUIJADA VICTORIA 18,400
DURAN OLGA 18,380
FERNANDEZ JUAN CARLOS 18,358
SILOS MARTINA 18,352
RODRIGUEZ CONCEPCION 18,188
BARCO MARIA DOLORES 18,153
GARCIA ANA ISABEL 18,148
GUERRA MARIA DE LA MONTAÑA 18,016
DOMINGUEZ FRANCISCO ASIS 17,947
PIZARRO JUANA 17,889
GONZALEZ LUIS 17,808
CASTILLO GUADALUPE 17,800
MARTIN FRANCISCA 17,720
RODRIGUEZ RAMONA 17,638
TORRES JUANA 17,621
MUÑOZ CARIDAD 17,620
GONZALEZ RAQUEL 17,522
PAJUELO FRANCISCO JAVIER 17,445
MALDONADO MARIA CARMEN 17,384
GARCIA CARLOS 17,300
LOPEZ ADELA 17,168
SANTOS MARIA PILAR 17,164
CALLE MARIA JULIA 17,142
JIMENEZ MARIA DEL MAR 17,134
GORDO YOLANDA 17,125
PIZARRO MARIA LUISA 17,064
ZAMBRANO LUCIA 17,054
GUERRA JOSE ANTONIO 17,032
MARCHENA MARIA CRUZ 16,992
GAZAPO EVA MARIA 16,992
PIRIZ ANA BELEN 16,983
MAESTRE JUANA PILAR 16,927
CABALLERO CRISTINA 16,895
BREGANCIANO JOSE ALBERTO 16,886
GOMEZ CARDOSO MARIA ISABEL 16,860
LOZANO MARIA NIEVES 16,856

56 ***4712** CANTOS
57 ***8794** ROMERO

54 ***6598** CELEDONIO
55 ***0646** SERRANO

52 ***7795** ESCUDERO
53 ***5526** GARCIA

50 ***9344** SERRANO
51 ***4367** JIMENEZ

48 ***7522** GUILLEN
49 ***0348** PICAPIEDRA

46 ***6969** BATUECAS
47 ***6315** MOYANO

44 ***6300** MORENO
45 ***3780** MARABEL

42 ***7472** MENDOZA
43 ***9256** DIAZ

40 ***9405** CARDENAL
41 ***5107** HERRUZO

38 ***1298** DIAZ
39 ***6463** DEL PUERTO

36 ***3786** CORRALES
37 ***8892** FERNANDEZ

34 ***6359** DIAZ
35 ***7290** ALBARRAN

32 ***8040** RICO
33 ***0719** MUÑOZ

30 ***0023** ENTONADO
31 ***5069** GARCIA

28 ***0584** SERRANO
29 ***0336** YUSTE

26 ***4926** MORERA
27 ***6622** CALERO

24 ***6232** REDONDO
25 ***8798** MENAYO

22 ***1064** GONZALEZ
23 ***6472** NISO

20 ***6018** HORRILLO
21 ***8919** GUERRERO

18 ***8311** IZQUIERDO
19 ***3748** ASTILLERO

16 ***7643** FERNANDEZ
17 ***8203** VINIEGRA

14 ***6940** MARTIN
15 ***0583** MARUGAN

12 ***5336** JAREÑO
13 ***0327** SANTIAGO

10 ***6050** RIVERA
11 ***8128** MARTIN MORA

8 ***3800** RODRIGUEZ
9 ***6744** JIMENEZ

6 ***6996** MANZANO
7 ***4725** DE DIOS

4 ***5276** CARRASCAL
5 ***5549** ACEITUNO

2 ***0155** CARPINTERO
3 ***0285** MARTIN

Nº Orden Nif Apellido 2

1 ***0261** VADILLO

Grupo Grupo V

Categoría Ordenanza

8 de 10 



NÚMERO 36 
Martes, 22 de febrero de 2022

8841

DELICADO FRANCISCO 16,800
PINEDA FRANCISCA 16,800
PARRA JULIA 16,656
MATA MARIA TERESA 16,529
MUÑOZ ELVIRA 16,526
MIGUEL MARIA DEL PUERTO 16,517
ALCOBENDAS MARIA ENCARNACION 16,436
ROSCO AMPARO 16,402
PINTO VERONICA DE LOS ANGELES 16,308
FUENTES MARIA PILAR 16,208
MARRUFO MARIA VICTORIA 16,155
RAMOS MARIA LUISA 16,121
NUÑEZ MANUEL 16,028
GALINDO ANTONIA LUCIA 15,948
LLANOS MARIA JOSE 15,900
CALDERON MARIA GUADALUPE 15,862
VAQUERO PATROCINIO 15,850
SEVILLA CARMEN 15,840
BORREGO EMILIO JOSE 15,756
RODRIGUEZ FRANCISCO 15,640
SAAVEDRA MARIA JOSEFA 15,574
HERRERA JUANA 15,556
MIÑAMBRES MARIA DOLORES 15,544
MENDEZ MARIA JOSE 15,532
FERNANDEZ MARIA DEL CARMEN 15,500
ORGAZ MAGDALENA 15,401
ALFONSO CIRO 15,399
MORCILLO MARIA CARMEN 15,240
LOPEZ MARIA 15,166
RECIO MARIA DEL CARMEN 15,132
TORRES ATANASIO 14,989
PEREZ RUFINA 14,977
IGLESIAS ANA ISABEL 14,872
ALONSO MARIA LAURA 14,712
CANO ANA 14,680
MANCHA MANUELA 14,280
GARCIA GUILLERMO 13,568

Apellido 1 Nombre Puntos Totales

RAMOS JOSE MARIA 19,500
GARCIA JOSE ANTONIO 18,943
SANCHEZ ALONSO 17,759
FERNANDEZ JOSE MARIA 16,852
TEJEDA ANTONIO 16,153

Apellido 1 Nombre Puntos Totales

SANTOS TEODORO 19,925

Grupo Grupo V

Nº Orden Nif Apellido 2

1 ***4191** MAYA

Categoría Peon Especializado - General

4 ***7083** FERNANDEZ

Grupo Grupo V

Categoría Peon Especializado - Agrícola

5 ***6246** MANZANEDO

2 ***6278** FARRONA
3 ***5073** HORRILLO

93 ***8947** RETAMAR

89 ***0055** DOMINGUEZ
90

MAJADAS

94 ***5107** HERRUZO

91 ***0889** BERMEJO
92 ***8031** PEDRAJAS

86 ***3846** RUIZ

***0377** ANTUNEZ

87 ***0164** MORCILLO
88 ***3257**

84 ***5060** ARROYO
85 ***5771** VELARDE

82 ***0828** ACEDO
83 ***8298** FERNANDEZ

80 ***0993** BELLOTO
81 ***1468** ARDILA

78 ***2166** SANGUINO
79 ***1701** FRANCO

76 ***5083** ESPINAL
77 ***6793** FERNANDEZ

74 ***4603** BERROCAL
75 ***0057** GOMEZ

72 ***9676** SANCHEZ
73 ***0761** SAENZ

70 ***3729** SOSA
71 ***8251** RIVERA

68 ***7092** FERNANDEZ
69 ***6105** CALZADO

66 ***7558** GONZALEZ
67 ***2223** FERNANDEZ

64 ***7349** HONRADO
65 ***5541** BORREGUERO

62 ***7941** LLORENTE
63 ***2032** BUENO

60 ***5499** MENDEZ
61 ***0332** SANCHEZ

58 ***4461** MENDOZA
59 ***9859** JIMENEZ

Nº Orden Nif Apellido 2

1 ***4903** MARTIN

9 de 10 



NÚMERO 36 
Martes, 22 de febrero de 2022

8842

Apellido 1 Nombre Puntos Totales

GAJO VICTORINO 21,137
REY ANGELA 20,641
MAGDALENO MARIA DEL CARMEN 19,8123 ***5356** LENO

2 ***0140** GIL

Nº Orden Nif Apellido 2

1 ***3800** FERREIRA

Grupo Grupo V

Categoría Vigilante

10 de 10 



NÚMERO 36 
Martes, 22 de febrero de 2022

8843

ANEXO II

Fecha: 3 de marzo de 2022.

Lugar: Escuela de Administración Pública (Salón de Actos).

Avda. de la Libertad, s/n, de Mérida. 

9:00 horas: Grupo I. 

    Grupo II. 

    Grupo III.

    Grupo V CATEGORIAS:

     • Ayudante de Cocina.

     • Peón Especializado Agrícola. 

     • Peón Especializado General.

     • Vigilante. 

12.00 horas: Grupo IV.

Fecha: 4 de marzo de 2022.

Lugar: Escuela de Administración Pública (Salón de Actos).

Avda. de la Libertad, s/n, de Mérida.

10:00 horas: Grupo V Categoría Ordenanza



NÚMERO 36 
Martes, 22 de febrero de 2022

8844

ANEXO III

PRESIDENTA:

 Carmen María Paz Álvarez.

VOCALES:

 María Guillén Llanos.

 María Isabel Benítez Díaz.

 María del Pilar Cáceres Téllez.

SECRETARIO:

 José Antonio Pacheco Álvarez



NÚMERO 36 
Martes, 22 de febrero de 2022

8845

ANEXO IV

INSTRUCCIONES RELATIVAS A LA CELEBRACIÓN DE LOS ACTOS DE 
ELECCIÓN DE PLAZAS EN LAS PRUEBAS SELECTIVAS CONVOCADAS 

POR ORDEN DE 20 DE MAYO DE 2019 POR LA QUE SE CONVOCA 
TURNO DE ASCENSO PARA EL PERSONAL LABORAL AL SERVICIO 

DE LA ADMINISTRACION DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE 
EXTREMADURA, CON MOTIVO DEL COVID-19.

No podrán acceder a la Escuela de Administración Pública aquellas personas con síntomas 
compatibles con la COVID-19, aquellas a las que se les haya diagnosticado la enfermedad 
y que no hayan finalizado el periodo de aislamiento o las que se encuentren en período de 
cuarentena domiciliaria por haber tenido contacto estrecho con alguna persona con síntomas 
o diagnosticada de la COVID-19.

A tales efectos deberán presentar el día de la celebración Declaración Responsable según el 
Modelo adjunto al presente anexo.

Los/as aspirantes no podrán acceder a la Escuela de Administración Pública acompañados/as 
salvo que precisen asistencia debidamente justificada. En el resto de casos los/as acompa-
ñantes deberán permanecer fuera de la totalidad del recinto de la Escuela de Administración 
Pública.

El acceso a la Escuela de Administración Pública se realizará de forma ordenada, evitando 
formación de grupos y guardando, siempre, la distancia de seguridad.

En la espera, acceso y permanencia en el interior de la Escuela de Administración Pública se 
atenderán, en todo momento, las instrucciones de su personal y se deberá, de forma obligatoria: 

 —  Usar mascarilla correctamente ajustada, cubriendo boca y nariz, en todas sus instala-
ciones, por ello no se permitirá fumar.

 —  Mantener la distancia de seguridad en todo momento y prestar atención y cumplir la 
información de la cartelería.

 —  Aplicarse la solución hidroalcohólica en las manos a la entrada y la salida de la Sala de 
celebración.

Realizada la elección de la plaza, los aspirantes tendrán que abandonar, de forma inmediata 
la sala de celebración y las dependencias de la Escuela de Administración Pública, tanto inte-
riores como exteriores.



NÚMERO 36 
Martes, 22 de febrero de 2022

8846

A LA CONSEJERÍA DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA. DIRECCIÓN GENERAL DE 
FUNCION PÚBLICA.

De conformidad con lo establecido en la Resolución de 14 de febrero de 2022, de la Dirección 
General de Función Pública, por la que se dispone la publicación de las relaciones definitivas 
de aprobados en el turno de ascenso convocado por Orden de 20 de mayo de 2019 para el 
personal laboral al servicio de la Administración de la Comunidad Autónoma de Extremadura 
y como medida de prevención y seguridad ante el COVID-19,

DECLARACIÓN RESPONSABLE

D./D.ª ______________________________________________________, con domicilio en 
__________________________________________________________________ con Do-
cumento Nacional de Identidad n.º ______________ declaro a efectos de comparecer al acto 
de elección de plazas de las pruebas selectivas convocadas por Orden de 20 de mayo de 2019, 
para el turno de ascenso de personal laboral de la Administración de la Comunidad Autónoma 
de Extremadura que:

No presento síntomas compatibles con la COVID-19, ni me encuentro en período de aislamien-
to por haber sido diagnosticado con la enfermedad o de cuarentena domiciliaria por haber 
tenido contacto estrecho con alguna persona con síntomas o diagnosticada de la COVID-19. 

En ________________, a_______, de ____________ de _______.

(Firma del declarante)



NÚMERO 36 
Martes, 22 de febrero de 2022

8847

ANEXO V

AUTORIZACIÓN A LA CONSEJERÍA DE HACIENDA Y 
ADMINISTRACIÓN PÚBLICA, PARA LA CONSULTA DE DATOS AL 

REGISTRO CENTRAL DE DELINCUENTES SEXUALES

Conforme a lo dispuesto en el artículo 13.5 de la Ley Orgánica 1/1996, de 15 de enero, de 
Protección Jurídica del Menor, en la redacción dada tras la entrada en vigor de la Ley 26/2015, 
de 28 de julio, de Modificación del sistema de protección a la infancia y a la adolescencia, el 
cual establece que: “Será requisito para el acceso y ejercicio a las profesiones, oficios y acti-
vidades que impliquen contacto habitual con menores, el no haber sido condenado por sen-
tencia firme por algún delito contra la libertad e indemnidad sexual, que incluye la agresión y 
abuso sexual, acoso sexual, exhibicionismo y provocación sexual, prostitución y explotación 
sexual y corrupción de menores, así como por trata de seres humanos. A tal efecto, quien 
pretenda el acceso a tales profesiones, oficios o actividades deberá acreditar esta circunstan-
cia mediante la aportación de una certificación negativa del Registro Central de delincuentes 
sexuales”, y al objeto de acreditar el cumplimiento de lo expuesto, como requisito  para el 
acceso o ejercicio de profesiones, oficios, actividades o voluntariados que impliquen contacto 
habitual con menores:

 □  AUTORIZO a la Consejería de Hacienda y Administración Pública para recabar el certi-
ficado o información a emitir por el Registro Central de Delincuentes Sexuales, según 
Real Decreto 1110/2015, de 11 de diciembre.

 □  NO AUTORIZO. En cuyo caso deberá solicitar y aportar personalmente la Certificación 
del Registro Central de Delincuentes Sexuales.

CUERPO                                                         ESPECIALIDAD

DATOS DEL AUTORIZANTE:

Apellidos: Nombre:

DNI: Fecha de nacimiento: Lugar de nacimiento:

Comunidad Autónoma: Provincia:

Municipio: Nacionalidad:

Nombre del Padre: Nombre de la madre:

Para que así conste, firma este documento en _________________ a____ de ________ 2022

Fdo.: _______________________________



NÚMERO 36 
Martes, 22 de febrero de 2022

8848

Cláusula de Protección de Datos 

RESPONSABLE del 
Tratamiento

Persona Titular de la Vicepresidencia Primera y Consejería de Hacienda y Admi-
nistración Pública.

Av. Valhondo s/n. Módulo 2, 1ª planta. 06800, Mérida (Badajoz). 

Teléfonos: [ 924170099. Unidad gestora]. 

Correo electrónico: [correo oposiciones@juntaex.es 

Delegado de Protección de Datos: dpd@juntaex.es

FINALIDAD del 
Tratamiento

El tratamiento de los datos se realiza con la finalidad de consulta al Registro 
Central de Delincuentes Sexuales por ser requisito necesario el no haber sido con-
denado por sentencia firme por alguno de los delitos a que se refiere el artículo 
13.5 de la Ley Orgánica de Protección Jurídica del Menor para acceder y ejercer 
profesiones que impliquen contacto con menores de edad.

LEGITIMACIÓN del 
Tratamiento

La legitimación para el tratamiento reside en el cumplimiento de una obligación 
legal del Responsable del Tratamiento (artículo 6.1 c) del RGPD). 

La Base Jurídica de la finalidad del tratamiento se encuentra en el Decreto 
181/2016, de 22 de noviembre, sobre la aplicación del artículo 13.5 de la Ley 
Orgánica 1/1996, de 15 de enero, de Protección Jurídica del Menor, al ámbito 
del empleo público de la Administración General de la Comunidad Autónoma de 
Extremadura. 

PLAZO DE 
CONSERVACIÓN 
de los datos

La información será conservada de forma indefinida hasta el cese de la relación 
del interesado con la Administración y se conservarán con fines de investigación 
histórica o fines estadísticos de acuerdo con la normativa vigente. 

Finalizado el expediente y los plazos legalmente previstos en la normativa aplica-
ble, los datos serán trasladados al Archivo Histórico de acuerdo con la normativa 
vigente. 

DESTINATARIOS 
de cesiones o 
transferencias

No están previstas transferencias internacionales de datos ni otras cesiones de 
datos.

Sin embargo lo anterior, los datos podrán cederse a otros organismos u órganos 
de la Administración Pública, sin precisar el previo consentimiento del interesado, 
cuando así lo prevea una norma de Derecho de la Unión Europea o una Ley.

mailto:oposiciones@juntaex.es
mailto:dpd@juntaex.es


NÚMERO 36 
Martes, 22 de febrero de 2022

8849

Cláusula de Protección de Datos 

DERECHOS de 
las personas 
interesadas

A obtener confirmación sobre la existencia de un tratamiento de sus datos. 

A acceder a sus datos personales, solicitar la rectificación de los datos que sean 
inexactos o, en su caso, solicitar la supresión, cuando entre otros motivos, los 
datos ya no sean necesarios para los fines para los que fueron recogidos o el inte-
resado retire el consentimiento otorgado.

En determinados supuestos en que el tratamiento no esté legitimado en el interés 
público o ejercicio de poderes públicos, el interesado podrá ejercitar su derecho 
a la portabilidad de los datos que se traten de forma automatizada y que hayan 
sido proporcionados por él mismo, con su consentimiento o en el cumplimiento 
de un contrato.

Así mismo, en determinadas circunstancias el interesado podrá solicitar la limita-
ción del tratamiento de sus datos, en cuyo caso sólo los conservaremos de acuer-
do con la normativa vigente.

También en determinadas circunstancias, pero exclusivamente por motivos deri-
vados de su situación particular, el interesado podrá oponerse al tratamiento de 
sus datos.

El interesado tiene derecho a revocar, en cualquier momento, el consentimiento 
(si fuera este la legitimación para el tratamiento) para cualquiera de los trata-
mientos para los que lo haya otorgado.

Estos derechos de acceso, rectificación, supresión, oposición, limitación del trata-
miento y portabilidad, podrán ejercerse conforme a la Guía Informativa y Mode-
los disponibles al efecto en el Portal de Transparencia y Participación Ciudadana 
de la Junta de Extremadura.

Sin perjuicio de cualquier otro recurso administrativo o acción judicial, todo inte-
resado tendrá derecho a presentar una reclamación ante la Agencia Española de 
Protección de Datos (https://www.aepd.es/es).  

PROCEDENCIA de 
los datos

Se obtienen directamente del interesado o de su representante legal, y de otras 
Administraciones, electrónicamente, a través de sus redes corporativas o me-
diante consulta a las plataformas de intermediación de datos y otros sistemas 
electrónicos habilitados. 

Las categorías de datos que se tratan son:

 • Datos identificativos

• Datos de características personales

• Datos laborales.

• Datos judiciales

Se tratan datos especialmente protegidos.

• • •

http://gobiernoabierto.juntaex.es/transparencia/web/ejercicio-de-derechos
http://gobiernoabierto.juntaex.es/transparencia/web/ejercicio-de-derechos
http://gobiernoabierto.juntaex.es/transparencia/web/ejercicio-de-derechos
https://www.aepd.es/es

		2022-02-21T13:48:55+0100
	DOE-JUNTA DE EXTREMADURA-CIF S0611001I




